

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号				507-k143650-00057-B1(0)		設 計 者 名			
費 目				本工事費		工 事 名		【当初】三重保全三期地区国崎工区 海女漁業等環境基盤整備事業藻場造成工事	
所 属 名				伊勢農林水産事務所 水産室					
適 用 単 価				一般土木					
入 札 日 (開 札 日)				令和 6年 8月26日					
歩 掛 適 用 年 月 日				令和 7年 7月 7日					
単 価 適 用 年 月 日				令和 7年 7月 7日					
適用単価 地 区				一 般 材 料		V00：志摩4			
				生 コ ン		V01：志摩A			
				石 材		V01：志摩4			
適 用 工 種				港湾(漁港)構造物工事 (係数ランク 1)					

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	--------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日（R7.7基準）
	主たる工種	6 7：港湾(漁港)構造物工事
	施工地域補正	補正無
	海上輸送補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	
現場管理費	施工地域補正	補正無
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
一般管理費等	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	【当初】三重保全三期地区国崎工区 海女漁業等環境基盤整備事業藻場造成工事	当 初	事業区分	港湾整備	主たる工種	港湾(漁港)構造物工事			
			工事区分	本工事費		施工地域	補正無		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
本工事費			式	1		24,393,484			
藻場造成工			式	1		23,815,665			
藻場造成工			式	1		23,815,665			
着定基質製作工			個	45	415,945	18,717,525			単-1号 週休有
着定基質沈設工			個	45	113,292	5,098,140			単-2号 週休有
県単改良工			式	1		577,819			
改良工			式	1		577,819			
舗装工			式	1		577,819			内-1号 週休有
直接工事費			式	1		24,393,484			
共通仮設			式	1		3,696,933			
共通仮設費			式	1		2,157,933			
回航・えい航費			式	1		1,819,636			

設計内訳書

工事名	【当初】三重保全三期地区国崎工区 海女漁業等環境基盤整備事業藻場造成工事	当 初	事業区分	港湾整備	主たる工種	港湾(漁港)構造物工事			
			工事区分	共通仮設費		施工地域	補正無		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
えい航			式	1		1,819,636			内-2号 週休有
安全費			式	1		338,297			
安全対策			式	1		338,297			内-3号 週休有
共通仮設費（率計上） 24,393,484× 6.31%			式	1		1,539,000			
純工事費			式	1		28,090,417			
現場管理費 28,090,417×24.31%			式	1		6,828,000			
工事原価			式	1		34,918,417			
一般管理費等 34,918,417×（19.37%+ 0.04%）			式	1		6,777,583			
工事価格			式	1		41,696,000			
消費税相当額 41,696,000×10%			式	1		4,169,600			
工事費計			式	1		45,865,600			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	37.6%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	28.8%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	港湾(漁港)構造物工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	24,393,484	
4	直接工事費	24,393,484	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2、7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品（＋）	0	
17	無償貸付機械評価額（＋）	0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	24,393,484	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	24,393,484	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	6.19%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）	0%	
28	現工事	0%	
29	海上輸送補正係数	1	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	6.31%	週休2日制補正係数 1.02有り
31	計上額 単独（追加工事）	1,539,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

34	調整工事計上額	1,539,000	
35	現場環境改善費対象工事費	24,393,484	
36	直接工事費＋事業損失防止施設費	24,393,484	
37	非対象額計（－）	0	
38	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分 2, 7	0	工場原価
40	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分 9	0	間接費非対象額
42	管理費区分 T	0	
43	対象額支給品（＋）	0	
44	無償貸付機械評価額（＋）	0	
45	現場環境改善費対象額（P i） 単独（追加工事）	24,393,484	
46	現工事	0	
47	合算工事	0	
48	現場環境改善費 率（補正前） 単独（追加工事）	1.14%	
49	現工事	0%	
50	合算工事	0%	
51	施工地域等補正 単独（追加工事）		
52	現工事		
53	現場環境改善費 率（補正後）	1.14%	
54	計上額 単独（追加工事）	0	
55	現工事	0	
56	合算工事	0	
57	調整工事計上額	0	
58	共通仮設費（積上分）	2,157,933	
59	運搬費	0	
60	回航・えい航費	1,819,636	
61	準備費・仮設費	0	
62	事業損失防止施設費	0	
63	安全費	338,297	
64	役務費	0	
65	技術管理費	0	
66	水雷・傷害等保険料	0	

共通仮設費

[illegible]

現場管理費

1	主たる工種	港湾(漁港)構造物工事	
2	単独（追加工事）純工事費	28,090,417	
3	単独（追加工事）直接工事費	24,393,484	
4	単独（追加工事）共通仮設費	3,696,933	
5	非対象額計（一）	0	
6	管理費区分2, 7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（+）	0	
11	無償貸付機械評価額（+）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	28,090,417	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	28,090,417	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	23.6%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	0%	
22	現工事	0%	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	24.31%	週休2日制補正係数 1.03有り
29	計上額 単独（追加工事）	6,828,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	6,828,000	

一般管理費等

所属名 伊勢農林水産事務所 水産室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

港湾(漁港)構造物工事

1	工事原価	34,918,417	
2	純工事費	28,090,417	
3	現場管理費	6,828,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（－）	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	34,918,417	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	34,918,417	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	19.37%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	34,918,417	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費 13,967 円
24	一般管理費等 率（補正後）	19.41%	
25	計上額 単独（追加工事）	6,777,583	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	6,777,583	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	舗装工						単価適用年月日	令和 7年 7月 7日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日	
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削		土質＝土砂：施工方法＝上記以外（小規模）：施工数量＝小規模（標準以外）：	m 3	17	2,720	46,240			CB210100 管理費区分 無 単-6号
整地		作業区分＝敷均し（ルーズ）：施工数量＝標準（10,000m3未満）：障害の有無＝無し：	m 3	17	133.4	2,267			CB210610 管理費区分 無 単-7号
下層路盤（歩道部）		全仕上り厚（実数入力）＝50mm：施工区分＝1層施工：材料＝再生クラッシャー RC-40：費用の内訳＝全ての費用：	m 2	170	857.6	145,792			CB410031 管理費区分 無 単-8号
表層（歩道部）		平均幅員＝1.4m以上：1層当平均仕上厚 70mm以下＝50mm：材料＝再生密粒度アスコン（1 3）：瀝青材料種類＝プラムコート PK-3：費用の内訳＝全ての費用：	m 2	170	2,256	383,520			CB410261 管理費区分 無 単-9号
合 計						577,819			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	えい航						単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
えい航費（作業船）		えい航距離＝17湊：被えい航船舶の設定＝起重機船（非航旋回）：起重機船（非航旋回）の規格＝鋼D 120t吊：引船選定＝標準：えい航用引船1の規格＝鋼D 1500PS型：引船帰港の有無＝無し：	回	2	909,818	1,819,636		DH190040 管理費区分 1 単-10号
合 計						1,819,636		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	安全対策						単価適用年月日		令和 7年 7月 7日
							歩掛適用年月日		令和 7年 7月 7日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	1.000-00000020
安全監視船		安全監視船の指定＝標準：国際VHF装備使用の有無＝無し：運転日数＝3.2日：就業時間＝8時間：	式	1	338,297	338,297			DH190280 管理費区分 1 単-11号
合 計						338,297			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	着定基質製作工				単位	個	数量	10	単価	415,945
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
海藻着生基質		セラポラ相当品 (570×600×100)	枚	120	7,300	876,000	Y000020000-001 管理費区分 無			
部材取付金具			組	240	1,350	324,000	Y000020000-002 管理費区分 無			
部材取付費		40kg/枚以上170kg/枚未満	枚	120	946	113,520	Y000020000-003 管理費区分 無			
単体魚礁製作 (打設高さ4m未満)		7.104 t 鋼製型枠 異形ブロック 10t未満 38.5 26m ² 一般養生を行う 2.794m ³ 標準ラフ テレーンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 25t吊	個	10	284,593	2,845,930	WYB00024 管理費区分 無 単-3号			
計						4,159,450				
単価						415,945	円／個			

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	着定基質沈設工			単位	個	数量	1	単価	113,292
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
着定基質運搬設置 陸上連携方式	着定基質種類＝単体着定基質：ブロック質量＝7.104 t／個：据付・仮置用クレーンの機種＝ラフテレーンクレーン：ラフテレーンクレーンの規格＝（油圧伸縮ジブ型）25t吊：積込用クレーンの機種＝ラフテレーンクレーン：ラフテレーンクレーンの規格＝（油圧伸縮ジブ型）25t吊：運搬車両の機種＝トレーラ：トレーラの規格＝15t積：運搬車両1台のブロック積載個数＝2個：往復平均運搬距離＝0.11 km：	個	1	7,645	7,645	DHX21095 管理費区分 無 単-4号			
着定基質運搬設置 海上一連方式	作業種類＝設置：着定基質種類＝単体着定基質：ブロック質量＝7.104 t／個：起重機船等の船種＝起重機船（非航旋回）：起重機船（非航旋回）の規格＝鋼D 120t吊：引船の規格＝鋼D 700PS型：起重機船等の最大積載質量＝1,000t：往復平均えい航距離＝14.6 km：1吊当り吊個数(Y2)＝1個：水深区分＝水深10m未満単独潜水方式：最大積込個数＝24個：	個	1	105,647	105,647	DHX21100 管理費区分 無 単-5号			
計					113,292				
単価					113,292	円／個			

参考資料 (1)

単-3号 WYB00024

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	単体魚礁製作（打設高さ4m未満）				単位	個	数量	10	単価	284,593
規格	7.104 t 鋼製型枠 異形ブロック 10t未満 38.526m 2 一般養生を行う 2.794m 3 標準ラフテレーンクレーン（油圧伸縮ジブ型）25t吊									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
生コンクリート		2 1－8－2 5（2 0） 高炉 W/C=55%以下	m 3	28.22	29,000	818,380	Z002012002 管理費区分 無			
魚礁用鋼製型枠			m2	385.26	2,120	816,751	Y000020000-004 管理費区分 無			
鉄筋（異形）		SD295 D13	kg	1,509.6	108	163,036	Z301010110 管理費区分 無			
鉄筋（異形）		SD295 D10	kg	510	110	56,100	Z301010100 管理費区分 無			
鉄筋加工組立		一般構造物	k g	1,980	62.22	123,195	Q300504010 管理費区分 無			
土木一般世話役			人	4.09	30,090	123,068	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
特殊作業員			人	5.48	28,152	154,272	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	11.85	24,174	286,461	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型） （油圧伸縮ジブ型）25t吊			日	2.08	45,200	94,016	WYB00025 管理費区分 無 単-12号			
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型） （油圧伸縮ジブ型）50t吊			日	1.7	80,800	137,360	WYB00026 管理費区分 無 単-13号			

WYB00024

單価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	単体魚礁製作（打設高さ4m未満）					単位	個	数量	10	単価	284,593
規格	7.104 t 鋼製型枠 異形ブロック 10t未満 38.526m ² 一般養生を行う 2.794m ³ 標準ラフテレーンクレーン（油圧伸縮ジブ型）25t吊										
雑材料	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
		13%	式	1		73,294	ZS7H10040 管理費区分 無 ZZ1				
計						2,845,933					
単価						284,593	円／個				

参考資料 (1)

単-4号 DHX21095

単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	着定基質運搬設置 陸上連携方式				個				
規格	単体着定基質 7.104 t／個 ラフテレーンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 25t吊 ラフテレーンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 25t吊 トレーラ 15t積 2個				単位		数量	62	単価 7,645
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 25t吊			日	1	45,200	45,200	DHT20870 管理費区分 無 単-14号		
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 25t吊			日	1	45,200	45,200	DHT20870 管理費区分 無 単-14号		
トレーラ 15t積			日	3	72,897	218,691	DHT20510 管理費区分 無 単-15号		
とび工			人	2	32,946	65,892	R0106 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	4	24,174	96,696	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
雑材料		0.5%	式	1		2,358	ZS7H10030 管理費区分 無		
計						474,037			
単価						7,645	円／個		
J01 着定基質種類	単体着定基質								
J02 ブロック質量	7.104 t／個								
J03 据付・仮置用クレーンの機種	ラフテレーンクレーン								
J04 ラフテレーンクレーンの規格	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊								
J05 積込用クレーンの機種	ラフテレーンクレーン								
J06 ラフテレーンクレーンの規格	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊								
J07 運搬車両の機種	トレーラ								
J09 トレーラの規格	15t積								
J10 運搬車両1台のブロック積載個数	2 個								

参考資料（1）

単-5号 DHX21100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 7日 令和 7年 7月 7日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	着定基質運搬設置 海上一連方式				単位	個	数量	14	単価	105,647
規格	設置 単体着定基質 7.104 t／個 起重機船（非航旋回） 鋼D 120t吊 鋼D 700PS型1,000t 14.6 km 1個 水深10m未満 単独潜水方式 24個				単位		数量		単価	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
起重機船（非航旋回） 鋼D 120t吊		運転・供用の指定＝運転1日当り：運転時間の指定＝標準：運転日当りの運転時間＝4時間：	日	1	925,381	925,381	DHT10540 管理費区分 無 単-16号			
引船 鋼D 700PS型		運転・供用の指定＝運転1日当り：運転時間の指定＝標準：運転日当りの運転時間＝4時間：就業時間＝8時間：	日	1	277,328	277,328	DHT11290 管理費区分 無 単-17号			
潜水土船 D 270PS型 3～5t吊		運転・供用の指定＝運転1日当り：	日	0.8	204,417	163,533	DHT11482 管理費区分 無 単-18号			
とび工			人	1	32,946	32,946	R0106 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	3	24,174	72,522	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
雑材料		0.5%	式	1		7,358	ZS7H10030 管理費区分 無			
計						1,479,068				
単価						105,647	円／個			
J01 作業種類		設置								
J02 着定基質種類		単体着定基質								
J03 ブロック質量		7.104 t／個								
J04 起重機船等の船種		起重機船（非航旋回）								
J05 起重機船（非航旋回）の規格		鋼D 120t吊								
J06 引船の規格		鋼D 700PS型								
J07 起重機船等の最大積載質量		1,000t								
J08 往復平均えい航距離		14.6 km								
J09 1吊当り吊个数(Y2)		1 個								

参考資料（1）（施工パッケージ）

単-6号 CB210100

単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	掘削				単位	m 3	数量	1	単価	2,720
規格	土砂 上記以外（小規模） 小規模（標準以外）				単位					
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						2,678.7				
労務構成比率				%	71.97					
運転手（特殊）				%	71.97	28,900		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	7.9					
軽油				%	7.9	138		153		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	20.13					
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3		%	20.13	6,080		6,080		M000201034 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂									
J02 施工方法	上記以外（小規模）									
J05 施工数量	小規模（標準以外）									

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-7号

CB210610

単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	整地	単位	m 3	数量	1	単価	133.4
	敷均し（ルーズ） 標準（10,000m3未満） 無し						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					126.79		
労務構成比率			%	53.11			
運転手（特殊）			%	53.11	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	24.09			
軽油			%	24.09	138	153	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	22.8			
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）	%	22.8	8,800	9,580	L001010007 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 作業区分 J02 施工数量 J03 障害の有無		敷均し（ルーズ） 標準（10,000m3未満） 無し					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-8号

CB410031

単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	下層路盤（歩道部）				単位	m 2	数量	1	単価	857.6
規格	50mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用				単位					
標準単価	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
					857.31					
労務構成比率			%	75.15						
運転手（特殊）			%	27.03	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員			%	15.84	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			%	15.7	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
土木一般世話役			%	13.01	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%			
材料構成比率			%	19.85						
再生クラッシャーラン	RC－40		%	17.77	120,000	125,000	Z002122003 管理費区分 無			
軽油			%	1.99	138	153	Z006702002 管理費区分 無			
その他（材料）			%				ZZ000001 管理費区分 無			

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-9号

CB410261

単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
表層（歩道部）	1.4m以上 50mm 再生密粒度アスコン（１３） プライムコート PK-3 全ての費用	m ²				
標準単価				1,461.6		
労務構成比率		%	24.46			
普通作業員		%	9.24	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	6.17	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）		%	4.19	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	2.24	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	72.93			
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン（１３）	%	63.63	384,000	710,000	Z004101004 管理費区分 無
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	%	8.87	103	112	Z004130002 管理費区分 無
軽油		%	0.39	138	153	Z006702002 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-9号

CB410261

単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
表層 (歩道部)	1.4m以上 50mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1		2,256	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	2.61			
A S フィニッシャ [クローラ型]	舗装幅 1. 4 ~ 3. 0 m	%	1.95	15,200	15,200	M001003018 管理費区分 無
振動ローラ (舗装用) [搭乗・コンバインド式]	運転質量 3 ~ 4 t	%	0.38	3,540	3,700	L001070011 管理費区分 無
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 平均幅員	1.4m以上					
J04 1層当平均仕上厚 70mm以下	50 mm					
J05 材料	再生密粒度アスコン (1 3)					
J06 瀝青材料種類	プライムコート PK-3					
J07 費用の内訳	全ての費用					

参考資料（1）

単-10号 DH190040

単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	えい航費（作業船）				回 単位	数量	1	単 価	909,818
	17湊 起重機船（非航旋回） 鋼D 120t吊 標準 鋼D 1500PS型 無し								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転費 えい航費（作業船）		えい航距離＝17湊：被えい航船舶の設定＝起重機船(非航旋回)：起重機船(非航旋回)の規格＝鋼D 120t吊：同時えい航隻数＝1隻：引船選定＝標準：えい航用引船1の規格＝鋼D 1500PS型：えい航用引船の運転時間＝5h：えい航用引船の運転日数＝0.6日：被えい航船舶等の運転日数＝0.6日：	式	1	430,318	430,318	DH180210 管理費区分 1 単-19号		
損料			式	1	479,500	479,500	Z308003700 管理費区分 1		
計						909,818			
単価						909,818	円／回		
J01 えい航距離		17 湊							
J02 被えい航船舶の設定		起重機船（非航旋回）							
J09 起重機船（非航旋回）の規格		鋼D 120t吊							
J31 引船選定		標準							
J32 えい航用引船1の規格		鋼D 1500PS型							
J35 引船帰港の有無		無し							

WYB00025

單価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）25t吊				単位	日	数量	1	単価	45,200
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊		日	1	45,200	45,200	L301010270 管理費区分 無		
計							45,200			
単価							45,200	円／日		

WYB00026

名称	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）50t吊				単位	日	数量	1	単価	80,800
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50t吊		日	1	80,800	80,800	L301010300 管理費区分 無		
計							80,800			
単価							80,800	円／日		

参考資料（2）

単-14号 DHT20870

単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）25t吊				単位	日	数量	1	単価	45,200
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	1	45,200		45,200		L301010270 管理費区分 無	
計							45,200			
単価							45,200		円／日	

参考資料（2）

単-15号 DHT20510

単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	トレーラ 15t積				日				
規格					単位		数量	1	単価 72,897
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油			L	113	153	17,289	Z304010090 管理費区分 無		
運転手（特殊）			人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
トレーラ [セミ]		15t積	時間	6.3	1,120	7,056	M302680000 管理費区分 無		
トレーラ [セミ]		同上	供用日	1.9	10,200	19,380	M302680000 管理費区分 無		
計						72,897			
単価						72,897	円／日		

参考資料（2）

単-16号 DHT10540

単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	起重機船（非航旋回） 鋼D 120t吊				日			
規格	運転1日当り 標準 4時間				単位		数量	単価
							1	925,381
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	270	101.5	27,405	Z304010170 管理費区分 無	
船団長			人	1.2	35,292	42,350	R3004 管理費区分 無 割増率 0%	
高級船員			人	1.2	35,292	42,350	R0126 管理費区分 無 割増率 0%	
普通船員			人	6	27,846	167,076	R0127 管理費区分 無 割増率 0%	
起重機船 [旋回・ディーゼル式]		D 120t吊	時間	4	37,800	151,200	M300540000 管理費区分 無	
起重機船 [旋回・ディーゼル式]		同上	供用日	1.65	300,000	495,000	M300540000 管理費区分 無	
計						925,381		
単価						925,381	円／日	
J01 運転・供用の指定		運転1日当り						
J02 運転時間の指定		標準						
J03 運転日当りの運転時間		4時間						

参考資料（2）

単-17号 DHT11290

単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	引船 鋼D 700PS型				日			
規格	運転1日当り 標準 4時間 8時間				単位		数量	単価
							1	277,328
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
重油A				L	319	101.5	32,378	Z304010170 管理費区分 無
高級船員				人	2.4	35,292	84,700	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員				人	1.2	27,846	33,415	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 〔鋼製〕		D 700PS型		時間	4	6,010	24,040	M301130000 管理費区分 無
引船 〔鋼製〕		同上		供用日	1.65	62,300	102,795	M301130000 管理費区分 無
計							277,328	
単価							277,328	円／日
J01 運転・供用の指定		運転1日当り						
J02 運転時間の指定		標準						
J03 運転日当りの運転時間		4時間						
J05 就業時間		8時間						

参考資料（2）

単-18号 DHT11482

単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	潜水士船 D 270PS型 3～5t吊				日				
規格	運転1日当り				単位		数量	1	単価 204,417
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油 免税			L	129	120.9	15,596		Z304010130 管理費区分 無	
潜水世話役			人	0.24	49,776	11,946		R3008 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水士			人	1.2	49,776	59,731		R0128 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水連絡員			人	1.2	32,538	39,045		R0129 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水送気員			人	1.2	28,866	34,639		R0130 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水士船		D 270PS型 3～5t吊	日	1	13,100	13,100		M301296000 管理費区分 無	
潜水士船		同上	供用日	1.65	18,400	30,360		M301296000 管理費区分 無	
計						204,417			
単価						204,417		円／日	
J01 運転・供用の指定		運転1日当り							

参考資料（2）

単-19号 DH180210

単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	運転費 えい航費（作業船）				単位	式	数量	1	単価	430,318
規格	17湊 起重機船(非航旋回) 鋼D 120t吊 1隻 標準 鋼D 1500PS型 5h 0.6日 0.6日									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
燃料費 えい航費（作業船）		引船選定＝標準：えい航用引船1の規格＝鋼D 1500PS型：えい航用引船の運転時間＝5h：		式	1	86,782		86,782		DH180220 管理費区分 1 単-21号
労務費（えい航用引船） えい航費（作業船）		えい航距離＝17湊：引船選定＝標準：えい航用引船1の規格＝鋼D 1500PS型：		日	1	133,722		133,722		DH180230 管理費区分 1 単-22号
労務費（被えい航船舶） えい航費（作業船）		えい航距離＝17湊：被えい航船舶の設定＝起重機船(非航旋回)：起重機船(非航旋回)の規格＝鋼D 120t吊：同時えい航隻数＝1隻：		日	1	209,814		209,814		DH180240 管理費区分 1 単-23号
計								430,318		
単価								430,318		円／式
J01 えい航距離		17 湊								
J02 被えい航船舶の設定		起重機船(非航旋回)								
J09 起重機船(非航旋回)の規格		鋼D 120t吊								
J29 同時えい航隻数		1 隻								
J30 引船選定		標準								
J31 えい航用引船1の規格		鋼D 1500PS型								
J34 えい航用引船の運転時間		5 h								
J35 えい航用引船の運転日数		0.6 日								
J36 被えい航船舶等の運転日数		0.6 日								

参考資料（2）

単-20号 DHT11522

単価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	安全監視船 FRP D 180PS型				日			
規格	標準 6時間 8時間				単位		数量	単価
							1	105,192
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	37	101.5	3,755	Z304010170 管理費区分 1	
高級船員			人	1.2	35,292	42,350	R0126 管理費区分 1 割増率 0%	
普通船員			人	1.2	27,846	33,415	R0127 管理費区分 1 割増率 0%	
交通船 [FRP製]		D 180PS型 10.0GT	日	1	9,420	9,420	M301280100 管理費区分 1	
交通船 [FRP製]		同上	供用日	1.65	9,850	16,252	M301280100 管理費区分 1	
計						105,192		
単価						105,192	円／日	
J01 運転時間の指定		標準						
J02 運転日当りの運転時間		6時間						
J04 就業時間		8時間						

DH180220

單価適用年月日	令和 7年 7月 7日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 7日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 26 -

DH180230

[illegible]

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]